& lacrimis Nam & mulier dicit Dudius ut ple-
rent oculos erudiere suos Tercia condicio
3 q sit accelerata. i. festina et de ista q dicitur
dicitur sup. t. qd e gesso facienda Quarta
dicitur condicio e q sit fortis. exemplo bre
marie magdalene q adeo fuit fortis in penitendo
pp amara iniuria spulsiore qz nullo pudor
obstante publice fuit gessa. impudencie prore
pitorum Sic pitor dicitur fortis in penitendo
et confitendo q p nullo retrahat. a gessioe
pitorum Quia scriptum e ut mors dulcis Quin-
ta dicitur condicio 3 q sit accusatoria q dicitur
se commississe pp peccata propria malicia accusa-
do se fortis no pcedit comparacione in peccatis
sicut fecerunt pmi parentes Unde sapientis iustis
ipso accusator e qui venit amicus eius et dicit
gabit eum hie amicus e deus et nisi peccator
mo accuset se coram isto amico i. coram sacerdote
dei vicario in futuro habet multos accusatores
s. deo. ppria conscientiam Diabolus. peccator et est
totum mundum Quia ut dicit Sapientis pugnat
orbis terrarum contra impensatos. Si aut mo accuset
se deus tunc accusabit eum Sexta dicitur con-
ditio e q sit peccata. i. q sit obediens
Augu ponat se penitens omo in peccata iudicet
et iudicatio sacerdotum nichil i. suans sibi ut oia
o iubete peccata sit facere q idipudam vita au-
querit faceret p evitanda corporis morte et
hoc ad desiderio quia vita impetrat infinita
no gaudia eum dicitur facere immortalis futura q
faceret q differenda morte moriturus

Examinatus in prima sua addit alias duas quod dicitur
 una quod sit propria scilicet ut proprium accipit et non aliam
videtur deus eadem mea dicitur mi tibi Quidam inquit
 mea non aliena. uel si crime uel peccatum alterius
 peccet non est criminis illius corrector si peccator
 uel detractor. Unde nullus debet nominare alium in con-
 fessione nec sacerdos debet interrogare de nomine fallit
 iudicium ubi constantia facti est talis. pro alio non
 potest confiteri peccatum puta si cognouerit matrem uel
 filium al peccare. Quid autem et quomodo sit faciendum
 in isto facto dicitur et super Ca. Cui est faciendum
 confessio. Secunda condicio qua addit Examinatus
 est quod sit innoxiosa. Et non dicantur peccata in confessione
 sicut dampnosa reputat innoxios si ad maturi-
 tate et mora et de libertate ut ex hoc attendat.
 deus et maior contritio et ueritudo. Confiteatur
 ergo penitens iuxta formam quod dicitur et habita in-
 missio peccatorum habebit premia beatorum Ca.

Uretur ut dicitur sepe de innoxio confessionis
 est super multum sit utile et fructuosum fre-
 quenter confiteri aliquo tamen et merito. Quoniam
 ergo doctores ponunt aliquos casus in quibus
 de necessitate salutis confessio dicitur. Primo
 est propter enormitatem peccati sicut quod aliquis
 habet aliquo casu de quo confessor punit non potest eum
 absolui et remittit eum ad superiorem tunc debet
 confessionem quam inferiori fecerat iterum super-
 noni ut sciat que poena est ei imponenda nisi
 forte superior remitteret eum suam quatuor
 ad casu illud inferiori probat. iste casus xxxij
 et q. r. latere ex de pe et re. significat

Secundus casus est propter ignorantiam confessoris. Si enim
confessor suus sit impotens et nesciat sibi imponere
penam pro peccatis confessis de eadem admittit ad confessionem
penam quod ei fuerit imponere penam salutarem et iste
tenetur peccatum primo confessum iterum confiteri illi. Vnde Aug.
Sacerdos dicit quod qui te facit ligare et solvere
Tertius casus est propter contemptum satisfactoris ut quando
fuit confessus de peccatis suis et contempsit facere
penam sibi impositam et excedit a materia quae fuit illa
penam tenetur iterum confiteri illa eadem peccata si iterum
datur de eis. Probatur iste casus de pe. d. ii. si
apud Distingue dicitur et in isto casu quod ut iste
confiteatur eadem confessioni cui pro fuerit confessus
aut alii. Si confiteatur eadem confessioni et alii confessor
recordatur de peccatis sibi primo confessis non tenetur
nisi velit iterum confiteri illa sibi si sufficit dicit
ego dicit sui confessionem ut uobis alias et uos recordamini
dum de quibus et sciatis quod ego contempsit facere
penam quam michi imposuisti et non recordor quod fuit
Et idem tenetur ad uos ut in illa ut alia imponatur
Si autem non recordatur credo quod tenetur sibi iterum
confiteri et de dicit si confiteatur alteri. Quartus
casus est propter malitiam fictionis quoniam sub aliquo
seruente videtur aliquod peccatum mortale in confessione
quod illud quod videtur et omnia alia iterum de confessione
Et idem est quia confessio prima non fuit facta de causa
tunc in ipse remanet in peccato mortali ergo impossi-
bile fuit alia peccata dimitti ergo si non fuerint
dimissa debet iterum confiteri. Aug. Sed dum
remittit ad dominum quomodo ergo quoniam peccatum ipsius
de aliis impet ueniam de pe. d. ii. Quod plures

Nota in distinctione posita in casu precedenti per
 confitetur eidem sacerdoti sufficit quod dicat quod
 eorum confessus retinui maliciose peccati et hoc si
 confessor recordetur de aliis peccatis si si non recordetur
 tenetur iterum omnia confiteri et idem dicitur per gratia.
 alij Et quod in istis quatuor casibus per de veritate
 confessio iteranda concordant omnes doctores.
 Sicut autem alij casus in quibus doctores ad invicem
 variantur. Primum casus est quando peccati obliti recordatione
 dicitur enim aliqui doctores quod qui recordatur ali
 quibus de aliquo peccato mortali quod non fuerat con
 fessus puta fuerat confessus de adultério et iterum
 mittit et relabitur de adultério iterum tenetur
 omnia peccata prius confessus confiteri Et quod ad primum
 casum est id quia dicitur non est confessio integra. Secundum
 autem ad secundum casum est id quod quia dicitur quod omnia
 peccata quatenus prius dimissa redit per ingra
 titudinem. Alij dicitur quod sufficit dicitur in generali
 se alias peccata et de novo de hoc peccato recorda
 turum fuisse ut de novo hoc peccatum commiserit.
 Tertio dicitur quasi medio modo dicitur quod in pre
 dictis duobus casibus peccata eius de quibus iterum
 confiteri in speciali peccata vero alterius quibus
 sufficit confiteri in generali. Verbi gratia Aliquis
 recordatur modo se quippe furtum per alio fuerat
 confessus de furto tenetur iterum confiteri de eodem
 furto in speciali ut dicitur prima opinio de aliis
 vero peccatis sufficit confiteri in generali ut dicitur
 secunda opinio et idem dicitur de recordatione. Que
 istarum opinionum sit verior relinquo iudicio

meliori ut unusquisque eligat que voluerit **Gregorius**
ter **Gotfridus** de fontibus magis in Theologia pa
risius in quoda suo quodlibeto addit eund alud ca
sum. s. qm aliquis confite? et no debet nec p^{ri}us
de peccis ul de peccis p^{er}terito nec p^{ro}mitti abstinere
in futurum talis tenet^r uterq^e q^uereri Et in d^{ist}inctas
rationes quas adducit p^{er} hoc est una Quia d^{ist}incta
liter ordinat^r p^{ro}sternit q^u no p^ot ee sine p^{ri}ori
et multo magis p^ot stare cu^m contritio p^{er}is sicut
aliquis no p^ot q^uerari nisi p^{er}us sit baptizatus
Et baptizatus et confirmatio h^{ab}ent utriusq^e ordinis s^{ed}
contritio et confessio h^{ab}ent utriusq^e ordinis
ut p^{er} quae ad hoc q^u confessio valeat hoc op^{er}
q^u contritio p^{re}cedat confessione ul ad magis sit p^{er}
ad ea **Et** in ead^{em} p^{ro}posito contritio no p^{re}cedit n^{on}
z simul cu^m confessioe immo eis oppositum z sit cu^m
confessioe p^{er} delictio et coplactio in p^{ro}posito quae illa
confessio nihil ualuit p^{ro} oportet q^u uterq^e **Et**
est q^u sit **And^{reas}** de Hauantio baccalarus in Theo
logia et q^u elius claromonten^{sis} in correctione suo
contra d^{ist}inctum magis **Godofredum** dicit q^u talis no
tenet^r uterq^e q^uereri de necessitate **Et** tenet^r conten
de peccis confessis fuisse et de ipa fictione z utute
confessionis p^{ri}mo facte et contritionis penitentis
admittit^r sibi peccat **Arguit** go sic **Santus** uellet z
p^ot contritio in utute q^uerentis fuisse quatuor uellet
et p^ot in utute q^uerentis fuisse s^{ed} q^uerentis d^{ist}incte
q^uerentis fuisse **Delet** eund^{em} peccat ut tenet^r doc
trina fida go et d^{ist}incte q^uerentis id^{em} facte **Co**
fessio eund^{em} id^{em} facta habuit existentia realem et
id^{em} utus eis p^ot opari melius q^u illis q^uerentis
que no d^{ist}incte fuit **Quae** istar^{um} opinionum sit be
nor nescio. t^u credo q^u saltem talis tenetur

confiteri i gualli sic Confessus fuit alio multa
 peccata de quibus non penitebam nec pponenda absti-
 nere si non conteror de ipis et sum parus facere
 pnam in cuncta nisi fecerit ad Et credo q si
 in piali confitetur sua peccata bene facit Et istud
 videtur sentire Raymundus in prima sua et rone
 eius vide sup in isto eod caplo Vbi quatuor ra-
 sus est et Ca. octaua qd se dicit hinc pariter ad. ff. 7. 3.

Ostensio de confessione que et quis debeat et Res-
 tat addere de confessione Et primo quomo se
 debeat hinc ad confitentem Circa qd non dicit q fac-
 dos debet gerere vicem pualis medici pator bi-
 tem pualis egroti Sicut enim corporalis medicus
 accedens ad egrotum primo mulcet egrum et opatit
 ei seu qformiat infirmam ubi blandis salutem
 pollicetur ut eger fiducia detegat morbi qn-
 titate doloris acerbitate Sic sacerdos q si p-
 tualis medicus ad ad eum accedit pator quasi
 pualis egrotus dicit patorum ubi alluce blandi-
 mento mulcet ut facilius egrotus i peccator
 detegat morbum i peccatum Debet ergo qfessor peccato-
 rum mouere et docere ut ad pedes eius sedat
 humilitate non parat eum sedere de pari Et si e-
 mulier debet eam docere ut semp sedat ex-
 trorsum non respiciat sacerdos facie mulieris
 quia ut dicit in Abacuch facies mulieris
 turbat vires Nec etiam respiciat quatuor qfessente
 in facie quia audacius confitebitur Exinde pro-
 ar dulci et suauis alloquio debet ipsum inducere
 ad compunctionem et confessionem pponens et oste-
 dens beneficia que contulit sibi xps pmissis

in passione quomodo scilicet pro salutibus peccatoribus
sunt tantum dolore sustinere. Item quia ut ipse dicitur.
Non veni uocare iustos sed peccatores. Item dicitur
ei quod illi qui plus peccauerunt seipsum penitent
postea magis diliguntur a deo et magis exaltantur.
Sicut patet in David Petro et Paulo Maria Mag-
dalena et latrone qui omnes fuerunt maxime peccatores
Et qui se penituerunt de peccatis suis postmodum
fuerunt multum et singulariter exaltati a deo. Expo-
nat etiam christi misericordiam et pietatem caritatem et mansue-
tudinem quibus peccatoribus est christi peccatores. Quod dicitur
etiam sibi quod non videtur sibi confiteri quod ipse pec-
cator sicut ipse ymo forte plus quam ipse et non confiteri
sibi sicut hoc si sicut tenet locum dei et ipse a
cuius permittet se occidi quod quod videtur peccatoribus
Et si forte ex omnibus istis peccatoribus noluit confiteri
proponat ei confessorem etiam et penam infini. quot
mala sunt peccatoribus quod dicitur deus punit eos
quod noluit punire quod misericordie patet penitentibus
Et istis omnibus exponitis audiat simplicitate confessorem
eius caveat quod sibi quod non propter nec ostendat sibi
aliquid signum abhorrentionis quod dicitur peccatoribus
peccatum flagitiosum et enorme. Et oia audiat ad
mansuetudinem et patientiam. *Ca. 10. de interrogat.*
Quod dicitur quod multo rari sunt interrogatores
interrogationes non sunt sciende in confessione. Tamen
quia coram deo plenum est periculo propter simplicitatem
et veritatem hominum. Quod credo continetur scilicet quod sunt
faciende interrogaciones. Unde Aug. 9. Super illud
locum. Qui sine peccato est plumbum in illa lapidem

mittat. Caveat ppualis iudex qui potest non committere
 Amen nequiter ita non carcat mune sine sportz
 em q fiat cognoscere quidq debeat iudicare
 Iudicaria em ptab hoc expostulat ut q debet
 iudicac cognoscat Diligens go inquisitor subtil
 investigator sapienter et quasi astute interroget
 a pccatore q forsitan ignorat ut verumdia velit
 sculcare Cognito igitur emie varietates eis
 no dubites iustigac et locu et tpus et cetera
 quibus cognitis assit beniuola patus erige et
 perid omis portae hcat dulcedine in affone
 putate in aliis emie. Distractione d balutate
 hoc 2 multa alia de ma ista ponid de p. d. vi
 Cui vult **Greg** **Clauis** apcionis d sermo
 correctionis quia interrogando 2 drepando cul
 pam dregit culpa quid sepe nescit ipd ead
 qui ppetrauit **xlviij. d.** Sit rector Et ita fm
 ubi **brati Job** subtilit d edicendy d sumu
 pccator obstetante manu v. industria coessor
 coluber tortuosus **Vp** go q interrogacione p
 facide i confessione **Videndu** e de quibz pnt
 facide et quo ordine **Notandu** go q mero
 gacione pnt facide de pccis mortalibz 2 de
 crastantijs eorudem **Et** go sciatur de quibz
 pnt interrogacione facide sportz sine que pnt
 pccata mortalia **Sciendu** ty q pccm pnt ee
 mortale duplice **Vno** modo ex na sua sicut
 fornicari d pccm mortale ex na sua **Alio**
 modo aliquis actus pnt ee pccm mortale ex
 mtentione sicut cantare in ecclesia no e